
Grusonia

čeleď: Cactaceae

Roste v USA a severním Mexiku v podobě zpravidla hustě větveného polštářovitého keře anebo
roste v poléhavých až vzpřímených chomáčcích. Kmínky tvoří zpravidla pevně připojené válcovitě
kyjovité články, někdy jsou prakticky kulaté, stejné délky, nápadně hrbolaté, občas zdánlivě
žebernaté, areoly téměř kulaté, průměru 1 - 6mm, bíle ochlupené, šedé nebo žluté, glochidie bílé,
žluté anebo hnědé. Kvete oboupohlavnými květy, vnitřní korunní lístky jsou žluté, růžové anebo
růžové. Plody jsou žluté až nahnědlé, úzce obkuželovité až eliptické, zprvu dužnaté, později suché,
mohou být trnité a obsahují žlutobílá až světležlutá či nahnědlá semena velikosti 3 - 6mm.

Grusonia bradtiana

oblasti: SV Mexiko

Roste v Mexiku v podobě rozkladitého polokeře. Dorůstá výšky 1m a šířky až 5m. Články kmínků
jsou válcovité, žebernaté, průměru 4 - 7cm. Listy jsou čárkovité, dužnaté, dlouhé do 8mm, trny
vyrůstají po 15 - 25ti ks, jsou špinavě bílé a dlouhé 1 - 3cm. Kvete krátkými lesklými tmavěžlutými
květy. Plody jsou trnité a eliptické.

Grusonia densispina

Grusonia robertsii

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=3503

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Grusonia
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Grusonia_bradtiana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=83
https://www.rostliny.net/rostlina/Grusonia_densispina
https://www.rostliny.net/rostlina/Grusonia_robertsii
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=3503
https://www.rostliny.net/

